

Dodatok č. 1
k zmluve o dielo č. 538/2024 zo dňa 06.06.2024 na realizáciu prác na stavbe
„Rekonštrukcia átria s výstavbou altánku a vytvorením bezbariérového prístupu
v Dennom centre pre seniorov na Laboreckej ulici“

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Mesto Humenné**
Sídlo: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Zastúpený: PhDr. Ing. Miloš Meričko, primátor mesta
IČO: 00 323 021
DIČ: 2021232598
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:
Telefón:
Email:
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **Ladislav Džatko JUNIOR**
Sídlo: Lieskovec 115, 067 45
Zastúpený: Ladislav Džatko
IČO: 41 083 814
IČ DPH: SK1049656630
Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Humenné
Číslo účtu IBAN:
E-mail:
Zapísaný v: Okresný úrad Humenné ZR:720-11358
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „**zmluvné strany**“, jednotlivو aj ako „**zmluvná strana**“)

Zmluvné strany pôvodnej zmluvy o dielo č. 538/2024 /ďalej len Zmluva o dielo) zo dňa 06.06.2024 na realizáciu prác na stavbe: **„Rekonštrukcia átria s výstavbou altánku a vytvorením bezbariérového prístupu v Dennom centre pre seniorov na Laboreckej ulici“**, (ďalej len „ZoD“), konštatujú, že na uvedenej stavbe sa vyskytli okolnosti, ktoré vznikli po uzatvorení ZoD. Jedná sa o stavebné práce na úprave strešného podhľadu altánku nezahrnuté v zmluvnom súpise prác, ktoré požaduje prevádzkovateľ denného centra. Na základe týchto skutočností

menia a dopĺňajú po vzájomnej dohode

V čl. IV Cena diela v bode 5.2 sa ruší pôvodná cena zmluvná cena, ktorá sa nahrádza novou zmluvnou cenou nasledovne:

zmluvná cena bez DPH	23 264,16 €
výška DPH	4 952,83 €
z cena vrátane DPH	28 216,99 €
(slovom: dvadsaťosemtisícdivošesť eur a deväťdesiatdeväť centov)	

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, nedotknuté Dodatkom č. 1 ostávajú naďalej v platnosti.

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia na webovom sídle úradu vlády SR.

Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých 3 rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a 1 rovnopis pre Zhotoviteľa. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.

Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 538/2024 zo dňa 06.06.2024.

Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom Dodatku č. 1 vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Príloha – rozpočet

V Humennom dňa 10.9.2024

V Humennom dňa 10.9.2024



.....
Meričko
ta

	R
L	D
	3630
iČ	č.3

.....
Ladislav Džatko

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:IMPORT

Stavba:príloha č.1 Rekonštrukcia átria s výstavbou altánku a vytvorením bezbariérového prístupu v Dennom centre pre seniorov na

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:30. 5. 2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			23 264.16
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20.00%	0.00	0.00
	20.00%	23 264.16	4 652.83
Cena s DPH v EUR			27 916.99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Lad

Lie:

IČO: 4.....
<https://dzatko-junior.ski/> č.3

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

IMPORT

Stavba:

príloha č.1 Rekonštrukcia átria s výstavbou altánku a vytvorením bezbariérového prístupu v Dennom centre pre seniorov na

Miesto:

Dátum:

30. 5. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		23 264.16	27 916.99
6.1	Altánok	9 568.92	11 482.70
6.2	Oprava spevnených p...	13 695.24	16 434.29

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
príloha č.1 Rekonštrukcia átria s výstavbou altánku a vytvorením bezbariérového
prístupu v Dennom centre pre seniorov na
Objekt:
6.1 - Altánok

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 5. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			9 568.92
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
znižená	9 568.92	20.00%	1 913.78
Cena s DPH	v EUR		11 482.70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

príloha č.1 Rekonštrukcia átria s výstavbou altánku a vytvorením bezbariérového prístupu v Dennom centre pre seniorov na

Objekt:

6.1 - Altánok

Miesto:

Dátum: 30. 5. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 568.92

D HSV Práce a dodávky HSV 234.50

D 1 Zemné práce 47.24

1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0.840	56.24	47.24
---	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

D 2 Zakladanie 131.75

2	K	275321312.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	1.000	131.75	131.75
---	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

D 99 Presun hmôt HSV 55.51

3	K	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	2.215	25.06	55.51
---	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 9 334.42

D 762 Konštrukcie tesárske 2 858.87

4	K	762131164.S	Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm na žalúziu - lamely	m2	12.500	3.39	42.38
5	M	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost' I	m3	1.925	390.00	750.75
6	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	92.800	6.20	575.36
7	M	605420000100	Rezivo stavebné zo smreku - hranoly hranené, stredové rezivo EBW hr. 60 mm, š. 160 mm, dl. 4000-5000 mm.	m3	1.011	390.00	394.29
8	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	45.650	9.99	456.04
9	M	605420000300	Rezivo stavebné zo smreku - hranoly hranené, stredové rezivo EBW hr. 140 mm, š. 140 mm, dl. 4000-6000 mm, JAFHOLZ	m3	0.985	390.00	384.15
10	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	4.975	25.00	124.38
11	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2.108	62.39	131.52

D 763 Konštrukcie - drevostavby 3 227.66

12	K	763735050.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60° zo sušeného dreva	m	672.000	0.99	665.28
13	M	605480000900.S	Hranolčeky zo smreku prierez 25-100 cm2, sušené 14±2%, hobľované, bez defektov, hniloby, hrčič	m3	1.008	779.87	786.11
14	K	763783020.S	Montáž stropu šikmého a striech drevostavieb z kompletizovaných panelov s horným záklopom	m2	33.600	23.87	802.03
15	M	611920005700.S	Drevený obklad tatranský profil	m2	38.640	16.80	649.15
16	K	763783100.S	Spojovací materiál pre montáž drevostavieb	m3	1.150	27.75	31.91
17	K	763791101.S	Montáž ostatných dielcov z dosiek š. do 200 mm a hr. do 32 mm hobľovaných	m	53.500	2.77	148.20
18	M	605460002600.S	Dosky zo smreku nehobľované hr. 24 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčič	m3	0.046	433.87	19.96
19	K	763793111.S	Montáž ostatných dielcov ocefov. spojovacích prostriedkov kotviacich pätiiek pre stojky s materiálom,	ks	7.000	2.13	14.91
20	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	15.981	4.50	71.91
21	K	998763301.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 7 m	t	0.569	67.13	38.20

D 764 Konštrukcie klampiarske 2 022.57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	764171101	Krytina LINDAB Topline LPA sklon strechy do 30°	m2	33.600	28.10	944.16
23	K	764171231	Krytina LINDAB - záveterná lišta, sklon strechy do 30°	m	11.200	10.79	120.85
24	K	764171254	Krytina LINDAB - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy do 30°	m	6.000	21.43	128.58
25	K	764751111.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 90 mm	m	5.000	29.80	149.00
26	K	764751121.S	Spodný diel zvodovej rúry s lemom pozink farebný, priemer 90 mm	ks	2.000	22.71	45.42
27	K	764751131.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 90 mm	ks	2.000	14.77	29.54
28	K	764751141.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 90 mm	ks	2.000	17.07	34.14
29	K	764751151.S	Koleno odskokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 90 mm	ks	2.000	40.57	81.14
30	K	764751161.S	Prvok k napojeniu zvodovej rúry pozink farebný, priemer 90 mm	ks	2.000	8.45	16.90
31	K	764761121.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 250 mm	m	12.000	36.00	432.00
32	K	764761231.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 250/90 mm	ks	2.000	20.42	40.84
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				141.12
33	K	765901021.S	Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie,	m2	33.600	4.20	141.12
D 783			Nátery				1 084.20
34	K	783726300.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	222.142	2.50	555.36
35	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	222.200	2.38	528.84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
príloha č.1 Rekonštrukcia átria s výstavbou altánku a vytvorením bezbariérového
prístupu v Dennom centre pre seniorov na
Objekt:
6.2 - Oprava spevnených p...

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 5. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			13 695.24
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
znižená	13 695.24	20.00%	2 739.05
Cena s DPH			16 434.29
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

príloha č.1 Rekonštrukcia átria s výstavbou altánu a vytvorením bezbariérového prístupu v Dennom centre pre seniorov na

Objekt:

6.2 - Oprava spevnených p...

Miesto:

Dátum: 30. 5. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 695.24

D HSV

Práce a dodávky HSV

11 425.02

D 1

Zemné práce

1 057.88

1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	180.000	1.50	270.00
2	K	113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	66.500	3.50	232.75
3	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	38.535	5.00	192.68
4	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	38.500	0.80	30.80
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	38.500	5.14	197.89
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	38.500	0.88	33.88
7	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	188.450	0.53	99.88

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

29.98

8	K	338171112.S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky do 2 m so zabetónovaním do vopred vykovaných dier	ks	2.000	14.99	29.98
---	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

D 5

Komunikácie

7 518.63

9	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	188.500	8.54	1 609.79
10	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	188.450	15.91	2 998.24
11	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	192.500	15.12	2 910.60

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 167.40

12	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	82.000	10.71	878.22
13	M	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	164.820	2.66	438.42
14	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2.460	139.52	343.22
15	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	40.153	1.99	79.90
16	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	40.153	0.43	17.27
17	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	40.153	5.20	208.80
18	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	40.153	5.02	201.57

D 99

Presun hmôt HSV

651.13

19	K	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	130.226	5.00	651.13
----	---	-------------	---	---	---------	------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

633.08

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

633.08

20	K	767914830.S	Demontáž oplotenia betónového, výšky nad 1 do 2 m,	m	2.000	5.74	11.48
21	K	767920220.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2, vrátane stĺpikov	ks	1.000	21.60	21.60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	553510010100.S	Bránka jednokridlová, šxv 1,3x2,00 m, úprava ZN+PVC, výplň jokel 20x20 mm	ks	1.000	600.00	600.00
D M Práce a dodávky M							1 587.14
D 21-M Elektromontáže							1 172.22
23	K	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	15.000	2.00	30.00
24	M	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	15.000	1.72	25.80
25	K	210201430.S	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného na stĺp LED	ks	2.000	8.16	16.32
26	M	348370000500.S	LED svietidlo vonkajšie parkové na stĺp 1x40W, IP65, d 515 mm	ks	2.000	190.00	380.00
27	K	210201441.S	Montáž výložníka pre parkové a záhradné svietidlá	ks	2.000	6.44	12.88
28	M	348370001800.S	Výložník 30 cm	ks	2.000	1.37	2.74
29	K	210201871.S	Montáž základového roštu pre uličné svietidlá 5-12m	ks	2.000	24.70	49.40
30	K	210201880.S	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	ks	1.000	19.76	19.76
31	M	348370004900.S	Svorkovnica stožiarová NTB 1 pre 1 poistku 80/16A	ks	1.000	32.05	32.05
32	M	345290008800.S	Patrón poistkový 10A	ks	1.000	0.31	0.31
33	K	210204002.S	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový	ks	1.000	28.66	28.66
34	M	348370002310.S	Osvetľovací rúrový stožiar STB 5 m	ks	1.000	220.00	220.00
35	K	210204122.S	Stožiarová päťka betónová	ks	1.000	12.21	12.21
36	M	589310003500.S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-CI 1,0-Dmax 22 - S1 z cementu portlandského	m3	0.500	108.25	54.13
37	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	1.000	3.22	3.22
38	M	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	1.000	2.27	2.27
39	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	15.000	1.83	27.45
40	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	9.375	2.27	21.28
41	M	354410068000.S	Oko káblové lisované AL kruhové 16/i	ks	15.000	0.23	3.45
42	K	210220443.S	Svorka ECu 57F25 uzemňovacia SR03	ks	3.000	2.51	7.53
43	M	354410011100.S	Svorka CU uzemňovacia označenie SR 03 A CU	ks	3.000	9.22	27.66
44	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	15.000	1.03	15.45
45	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	15.000	0.66	9.90
46	K	210902461.S	Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x16 pre vonkajšie práce	m	15.000	2.15	32.25
47	M	341110033900.S	Kábel hliníkový NAYY 4x16 RE mm2	m	15.000	2.50	37.50
48	K	210962068.S	Demontáž stožiara osvetľovacieho ostatného betónového	ks	2.000	50.00	100.00
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							254.92
49	K	460050703.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	m3	1.000	64.31	64.31
50	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	3.000	7.82	23.46
51	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	15.000	0.70	10.50
52	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	15.000	0.17	2.55
53	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	15.000	2.94	44.10
54	K	460620013.S	Provizórna úprava terénu Úprava terénu, odkopanie terénnych nerovností až do hĺbky 10 cm, zásyp materiálom získaným odkopávkou. Utlačenie zasypaných nerovností ručným ubíjadlom tak, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodorovnej hladiny. V prír	m2	50.000	2.20	110.00
D 95-M Revízie							160.00
55	K	950107001.S	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie v jednom objekte	ks	2.000	80.00	160.00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							50.00
56	K	HZS000314.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	1.000	50.00	50.00